CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 443/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que estude a

possibilidade de alocar espaços estratégicos para instalação de outdoors, a

fim de serem usados para atingir a população com informações de interesse

público.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação tem o intuído de usar outdoors para que o maior

número de pessoas possa ter acesso aos diversos tipos de informações de

importância pública como: a Lei que proíbe fogos de artifício, assim como

outras leis que possam vir a ser aprovadas; campanhas de vacinações,

avisos sobre pandemias e outros.

Diante da importância das informações de interesse público, toda e

qualquer estratégia usada para sua divulgação é válida e plausível de ser

adotada pela Administração Pública.

Câmara Municipal, 09 de maio de 2024.

Marta Pelegrin

Vereadora

		2024-05-10T08:37:56-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604